
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
  

 

 
SETTORE OPERE PUBBLICHE 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio  
TERZOLO Arch Emanuele 

 

 

 

N. 114 DEL 26/10/2023 
  
 

REG. GEN. N.  

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa a favore della società ITALO SCRL, con sede in 

Genova, per adempimenti connessi a provvedimenti di sequestro amministrativo, 

fermo e confisca, ai sensi dell'art. 214 bis, D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (codice della 

strada) CIG. Z4F3D0461C      

 

 
 

 

 

Richiamati  i Decreti della Commissaria Prefettizia n. 3 del 23 Agosto 2023 e n. 5 del 06 Settembre 2023 con 

i quali sono stati  conferiti gli incarichi relativi alle aree delle posizioni  organizzative e relativa integrazione; 

 

 Visto il Regolamento  Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 109 

del 20.12.2010 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione CC/7/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 

2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione GC n. 30/2023 con la quale viene  approvato  il PEG 2023.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 

▪ ai sensi dell’art. 213, comma 3, D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (nuovo codice della strada), nelle 

ipotesi di sequestro amministrativo finalizzato alla confisca dei veicoli, in violazione delle 

norme sulla circolazione stradale, qualora il soggetto che abbia eseguito il sequestro non 

appartenga ad una delle Forze di polizia di cui all'articolo 16 della legge 1° aprile 1981, n. 121, 

le spese di custodia e di trasporto sono anticipate dall'amministrazione di appartenenza, come 

comunicato dalla Prefettura di Cuneo con nota prot. N. 7022 del 07/02/2020; 

 

▪ sulla scorta di quanto suindicato, la Prefettura di Cuneo ha comunicato la somma spettante alla 

società ITALO SCRL, in qualità di custode-acquirente del servizio di recupero, custodia ed 

acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo e confisca, ai 

sensi dell’art. 214 bis, D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (codice della strada) per l’ambito territoriale 

della Provincia di Cuneo, ammontante ad € 536,66 oltre IVA 22% pari ad € 118,07 per un 

totale di € 654,73; 

 

Dato atto che alla luce dei provvedimenti di confisca ed alienazione dei mezzi da parte della 

Prefettura di Cuneo ed Agenzia del Demanio Direzione Regionale del Piemonte e Valle d’Aosta, il 

comando di polizia locale predisporrà, nei confronti dei proprietari dei veicoli, quanto necessario ai 

fini della ripetizione delle somme anticipate al custode-acquirente; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere ai sensi degli articoli 183 e dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., ad impegnare e liquidare la spesa sopracitata a favore della società ITALO SCRL 

con sede in Genova, Piazza Colombo n. 3/12 A – P.IVA: 02328760992; 

Visto il D. Lgs. 267/200 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 654,73 (IVA 22% compresa), a favore 

della società ITALO SCRL, con sede in Genova, Piazza Colombo n. 3/12 A, P.IVA 

02328760992, in qualità di custode-acquirente del servizio di recupero, custodia ed 

acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo e 

confisca, ai sensi dell’art. 214 bis, D. Lgs. 30/04/1992. N. 285 nuovo codice della strada, 

ambito territoriale della Provincia di Cuneo.-CIG Z4F3D0461C; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di 654,73 (IVA 22% compresa) alla Missione 

03/Programma 01/Titolo 1/Macroagg. 103/6373-99 del bilancio esercizio finanziario 2023, 

competenza, che presenta la necessaria disponibilità.  

 

 

Govone, li 26/10/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: TERZOLO Arch Emanuele 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

[X] REGOLARE                                 [ ] IRREGOLARE 

Govone, li 26/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: ROSSO Patrizia 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

  

Govone, li 26/10/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: ROSSO Patrizia 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 08/03/2024  (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, li  08/03/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

 

 


